[image: image1.png]

平煤〔２００６〕９２号

关于做好2005年度企业管理现代化

创新成果评审和2006年度成果立项工作的

通        知

基层各单位，机关各处室：

为进一步引导和推进企业管理创新，全面提高企业管理水平和经济效益，及时总结管理创新实践经验，探索建立现代企业管理体系，创建具有平煤特色的管理模式，根据河南省企业管理现代化评审委员会《关于开展第八届河南省企业管理现代化创新成果审定工作的通知》（豫企成果〔2006〕2号）的要求，现就做好集团公司2005年度企业管理现代化创新成果评审和2006年度成果立项工作通知如下：

一、2005年度企业管理现代化创新成果的评审

（一）成果基本要求。企业管理现代化创新成果的主题和内容要反映本企业在企业管理方面的实践与创新，体现党的十六大提出的 “大力推进企业的体制、技术和管理创新，走新型工业化道路”精神，符合国家的政策导向和国内外企业管理发展的方向。创新成果应综合应用现代管理思想理论和先进管理方法，对改革发展和管理中的一些深层次问题和关键点进行突破性的创新和尝试，并对实践经验从理论上进行升华，具有创新性、实践性、效益性，创建具有本单位特色的管理模式，有较强的借鉴和推广价值。

（二）成果完成时间。本次申报的创新成果必须是去年在集团公司立项备案，并通过一年以上实际应用，取得良好效果的企业管理现代化创新成果。

（三）成果预审。各单位要将管理创新突出，实施效果好，有一定理论深度和推广使用价值的优秀成果推荐上报集团公司企管部。申报前由各单位主管部门预审把关。

（四）成果材料要求。企业管理创新成果材料包括：企业管理创新成果申报书，成果材料以及2004年度、2005年度资产负债表、损益表、现金流量表等。所有报送材料要求一式五份，统一使用A4纸打印，并附Word电子文档一份。

二、2006年度企业管理现代化创新成果的立项

（一）成果立项的基本原则。要紧紧围绕党中央、国务院提出的“大力提高自主创新能力”的总体要求，符合企业做大做强的客观需要，结合本单位实际，有针对性地选择成果主题，借鉴先进管理理论和经验，突出所要解决企业管理的重点和难点问题。

（二）选题要求。各单位、各部门要围绕集团公司的发展战略和目标，结合工作实际，在认真查找、分析和诊断管理体制、管理模式、运行机制等方面存在的难点和重点问题基础上，确立成果主题，并按照成果主题精心策划和设计解决问题的方案，为组织实施打下良好的基础。
（三）立项材料要求。凡需成果立项的单位和部门，要按照成果立项和诊断策划的要求，认真填写立项申报表和诊断立项策划书一式5份，并附一份电子文本（Word 98以上版本）；经单位企管部门同意和主要领导签字后，报集团公司企管部。

三、有关事项

（一）按照河南省企业管理现代化评审委员会和平顶山市企业管理现代化评审委员会的要求，集团公司下属单位和机关处室原则上只能立项和申报各一项成果。年产300万吨以上的生产矿和年销售收入在5亿元以上地面经营单位，成果立项和申报均不应超过2项。

（二）申报时间。成果立项材料和申报材料上报截止日期为2006年4月30日。

（三）经集团公司评审，将优秀创新成果向市、省（行业）、国家评审机构推荐。凡获得国家、省（行业）、市级的企业管理现代化创新成果，将纳入集团公司科技工作大会进行表彰和奖励。
附件：1.二○○五年平煤集团企业管理现代化创新成果申报书

2.平煤集团企业管理现代化创新成果申报书附表

3.2006年平煤集团企业管理现代化创新成果课题立项表

4.2006年平煤集团企业管理现代化创新成果诊断立项策划书

平顶山煤业（集团）有限责任公司

二○○六年四月十一日

（此为电子公文）

主题词：经济管理  企业  现代化  工作  通知

平煤集团公司办公室                 2006年4月12日印发

附件1

二〇〇五年平煤集团企业管理现代化

创新成果申报书

成果名称：_____________________________________

申报企业（全称）：_______________________________

报送时间：  __________年 _________月__________日

平煤集团企业管理现代化创新成果评审委员会

	成  果  简  介

申报企业盖章：                      申报企业领导签字：

注：本表只对成果的来源、性质、理论依据、结构内容、使用情况、和取得的效果作

一千字以内的简明介绍，成果材料请另附（最多不超过一万字）。

	成果主要创造人

	姓  名
	职  务
	职  称

	成果

参与

创造人

	成果创造于何年何月，

在本企业已实际应用

多长时间、多大范围

	企业通讯地址

	邮政编码

	企业负责人
	姓  名
	职  务（部门）
	电  话
	传  真

	联系人

附件2
平煤集团企业管理现代化创新成果

申报书附表

一、经济效益测算表

	成果名称

	申报企业全称

	成果实施时间
	从      年    至      年               共计：      年

	成果实施范围

	成果计算方法及公式

	成果效益指标测算结果

	序

号
	指标名称
	计 量

单 位
	时 间
	测 算

结 果
	备 注

	1
	申报前一年效益额
	万 元
	年

	2
	实施各年累计效益额
	万 元
	年至      年共   年

	3
	平均年度效益额
	万 元
	年

	4
	申报前一年效益贡献率
	%
	年

	5
	申报前一年投入产出率
	%
	年

	本 企 业 财 务 部 门 盖 印

                 年    月    日
	上 级 财 务 部 门 审 核 盖 印

                     年     月    日

注：“累计效益额”（序号2），指成果实施见效的第一年起到填报成果推荐报告书的前一年为止累计的效益；“平均年度效益额”（序号3），指累计各年度的经济效益额除以累计年度数而得出的平均一个年度的成果效益；“效益贡献率”（序号4），指成果年度效益额与企业同年度利润总额之比值，即成果效益额占企业利润之比重；“投入产出率”（序号5），指成果投入的实施费用与成果产出效益额的比值，即每投百元实施费获取的效益。

二、主要经济指标完成情况表

	序

号
	指 标 名 称
	计 量

单 位
	申 报 前 一 年

实际（      年）
	与上年比（     年）
	备 注

	实际

完成
	增减

数额
	%

	甲
	乙
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	产品销售收入
	万元

	2
	利润总额
	万元

	3
	销售利润率
	%

	4
	工业资金利税率
	%

	5
	全员劳动生产率
	万元/人年

	6
	总资产报酬率
	%

	7
	资本收益率
	%

	8
	资本保值增值率
	%

	9
	资产负债率
	%

附件3

2006年平煤集团企业管理现代化创新成果课题立项表

                                                                 编号：

	立项单位

	课题名称

	联系人

	联系电话

	成果归属

（集体或个人）

	计划完成期限

	预期效益

	课题组成员
	分  工
	姓  名
	性 别
	年 龄
	职 称
	职 务
	工 作 单 位

	课题负责人

	主要实施者

	选 题 理 由

	主 要 措 施

	单 位 意 见
	                                       年   月   日（盖章）

	集 团 公 司

审 批 意 见
	                                       年   月   日（盖章）

附件4

平煤集团企业管理现代化创新成果诊断立项策划书

	立项企业盖章：                      立项企业领导签字：

年  月  日

      注：本表只对成果立项企业的管理现状、存在的主要问题进行分析和诊断，有针对性的解决这些问题所计划采取的对策措施、方式、方法，文字材料不超过3000字。